
Informacja uzupełniająca do sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Muzeum Miejskiego Dzierżoniowa za  I półrocze 2021 roku. 

Muzeum Miejskie Dzierżoniowa jest instytucją kultury powołaną do życia Uchwałą Nr 

VIII/48/11 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 18 kwietnia 2011 roku.  

Misją muzeum jest upowszechnianie podstawowych wartości historii, nauki i kultury. Ideą 

powstania Muzeum Miejskiego Dzierżoniowa jest ochrona dóbr kultury, przez co jest organizacją 

nienastawioną na osiąganie zysku. Głównym jego celem jest gromadzenie i udostępnianie zbiorów, 

informowanie o wartościach i treściach gromadzonych eksponatów, kształtowanie wrażliwości 

poznawczej i estetycznej oraz umożliwianie korzystania ze zgromadzonych zbiorów.  

Wiedza o istnieniu Muzeum oraz o jego ofercie docierają do mieszkańców Dzierżoniowa, 

całego regionu a także instytucji z całej Polski . Należy zauważyć, że nie uległy w 2021 roku zmianie 

zasady funkcjonowania Muzeum, które obowiązywały w roku 2020. Cena biletu wstępu do muzeum 

była i nadal jest symboliczna, aby wszyscy mieli możliwość korzystania ze zgromadzonych zbiorów. 

Zgodnie z ustawą o muzeach ustalono dzień bezpłatnego wstępu na wystawy. Dzień ten, niedziela, 

jest chętnie wykorzystywany przez zwiedzających. Także wstęp na otwarcie wystawy lub wernisaż 

jest bezpłatny. Organizowane wystawy czasowe adresowane są do różnych odbiorców – niektóre 

przyciągają szerokie grono zwiedzających, a niektóre –  głównie koneserów sztuki. 

W I połowie 2021 roku otrzymano dotację w wysokości 325.152,00 zł. Z kwoty tej pokryto 

koszty związane z funkcjonowaniem muzeum. W związku z trwającym stanem epidemii (COVID-19) 

instytucja w I półroczu 2021 roku nie była w stanie realizować zaplanowanych zadań – zamknięcie 

instytucji sprawiło, że ograniczono plan wystaw wewnętrznych na rzecz zewnętrznych plansz 

wystawienniczych oraz udostępniania zbiorów on-line. Nie osiągano przychodów (w związku z tym 

nie zostaną osiągnięte planowane przychody), natomiast, oprócz stałych kosztów,  ponoszono koszty 

związane z zakupem materiałów do organizacji przyszłych wystaw i wyposażenia sal 

wystawienniczych oraz ich remontem  a także remontem pozostałych pomieszczeń znajdujących się 

w muzeum.  

W I półroczu 2021 roku muzeum wystąpiło o zwolnienie z opłacania składek na ubezpieczenia 

za grudzień 2020 roku oraz styczeń 2021 roku - ZUS pozytywnie przychylił się do wniosku instytucji; 

za marzec i  kwiecień 2021 roku – brak decyzji na dzień 30-06-2021 roku  (instytucja oczekuje na 

interpretację w kwestii prawidłowego ustalenia przychodu  z Urzędu Skarbowego). 



W związku z zaistniałą sytuacją brak jest zasadności porównywania przychodów i kosztów  

I półrocza 2020 i 2021 roku.  

Jednostka, zgodnie z przyjętymi w Polityce Rachunkowości zasadami, nalicza amortyzację od 

zakupionych i ujawnionych środków trwałych raz na koniec roku sprawozdawczego.  

 W I półroczu 2021 roku zakupiono z dotacji bieżącej eksponaty muzealne na łączną kwotę 

4.449,00 zł, otrzymano w darowiźnie zbiory o wartości 973,00 zł. 

W I półroczu 2021 roku różnica między przychodami, kosztami i wydatkami na zakup 

eksponatów muzealnych jest dodatnia i stanowi zysk z działalności Muzeum w wysokości 15.270,15 

zł.  

W I półroczu 2021 roku instytucja regularnie otrzymywała zaliczki dotacji podmiotowej. 

Zobowiązania regulowane były terminowo, dzięki czemu uniknięto płacenia odsetek.  
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